
 

                  
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 62η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2891/2018 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 12-10-2018, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09:30 π.μ, στο 
Κατάστημα της Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 197046 πρόσκληση του Προέδρου 
της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 10-10-2018. 
 

Θέμα 3ο Εκτός Ημερήσιας   
Έγκριση δαπάνης ποσού τριών χιλιάδων εκατόν πενήντα  ευρώ  (3.150,00 €) για 
επιστροφή του, ως  αχρεωστήτως καταβληθέντος. 
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Δημάκος Δημήτριος   
 Μπαλάφας Γεώργιος  
 Σαπουνά Αγγελική  
 Αδαμοπούλου Αικατερίνη  

Τα αναπληρωματικά μέλη: 
 Χρυσικός Φώτιος 
 Νερούτσου Μαρία 
 Τσούπρα Ιωάννα 
 Πελέκης Ζαχαρίας 

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  
 Αλεξίου Αθανάσιος 
 Τζίβα Αιμιλία  
 Καράμπελας Κωνσταντίνος  
 Βρύνα Φωτεινή 
 Μπαλού Αλεξάνδρα 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας 
κα. Αικατερίνη Ασημακοπούλου 
  
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, ενημερώνει 
τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για την 11-10-2018 εισήγηση της Δ/νσης 
Οικονομικών Π.Ε. Βόρειου  Τομέα Αττικής, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2. Το Π.Δ. 145/23-12-2010 (ΦΕΚ 238/τ.Α'/27.12.2010) «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Αττικής» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αριθμ. 
37419/13479 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(ΦΕΚ 1661/τ.Β’ /11/05/2018). 

3. Τον Ν.4071/2012, άρθρο 5 «Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής 
περιφερειών» (ΦΕΚ 85/τ.Α/2012). 

ΑΔΑ: ΩΗΗ87Λ7-Ι5Χ



 
4. Τον Ν.4270/2014 περί «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας – 

Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
5. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α’/05-08-2016) περί «Αναλήψεων 

υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
6. Την υπ’ αριθμ. 425/30-11-2017 (ΑΔΑ:6ΥΟΖ7Λ7-ΔΙ5) απόφαση 

Περιφερειακού Συμβουλίου  της Περιφέρειας Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε 
ο Προϋπολογισμός της για το οικονομικό έτος 2018. 

7. Το με αριθμ. πρωτ. 105159/36993/29-12-2017 έγγραφο της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με την οποία επικυρώνεται ο 
Προϋπολογισμός της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2018.  

8. Την υπ’ αρ. 66/2017 (ΑΔΑ: ΩΣΚΞ7Λ7-ΩΣ8) απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής, περί εκλογής τακτικών και 
αναπληρωματικών  μελών της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής. 

9. Την υπ’ αρ. 8840/13-1-2017 απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής, περι 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Αττικής, 
σε Περιφερειακούς Συμβούλους και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής « 
Με εντολή Περιφερειάρχη’» σε προϊσταμένους της Περιφέρειας Αττικής, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’αρ.14027/23-1-2017 απόφαση της 
Περιφερειάρχη Αττικής (ΦΕΚ 97/τ.Β/23-1-2017) ΚΑΙ ΤΗΝ ΑΠΟΦΑΣΗ Της 
Περιφερειάρχη Αττικής και ισχύει.                                                                                                                                                    

10. Την υπ’ αρ. οικ. 48105/6-3-2017 απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής περί 
ορισμού Αντιπεριφερειάρχη και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής(ΦΕΚ 
114/ Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ./10-3-2017). 

11. Την υπ’ αρ. πρωτ. 2532/3-1-2018  απόφαση Ανάληψη Υποχρέωσης (ΑΔΑ: 
7ΝΣΣ7Λ7-ΗΕΑ). 

12. Την με αρ.πρ. ΕΜ-24620/22-10-2010 απόφαση του τμήματος Τεχνικού 
Ελέγχου  της Διεύθυνσης Α.Ε. & Εμπορίου του Ανατολικού Τομέα Αθηνών 
με την οποία επιβλήθηκε πρόστιμο συνολικού ποσού τριάντα πέντε  
χιλιάδων ευρώ (35.000,00 €)   στην JUMBO AEE με ΑΦΜ  094173365, για  
παράβαση του άρθου 21 παρ.5β της ΚΥΑ 15523/2006 για παραπλάνηση 
καταναλωτή και διάθεση μη κανονικών – μη ασφαλών και αποκλειόμενων 
της κατανάλωσης υλικών επαφής με τρόφιμα διότι δεν έχουν κατασκευαστεί 
σύμφωνα με τις ορθές πρακτικές κατασκευής.                                                                                                                                                                                                                                                                          

13. Την από 19-6-2012 Τριπλότυπη περιληπτική κατάσταση βεβαίωση 
προστίμου στην JUMBO AEE   

14. Την με αρ.5935 βεβαίωση του ανωτέρω χρηματικού καταλόγου στις 8-8-
2012 από τη Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ ΠΕΙΡΑΙΑ. 

15. Την με αρ.Α19762/2017 απόφαση του Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών 
(τμήμα 7ο μονομελές) η οποία τροποποιεί την ΕΜ-24620/2010 απόφαση 
επιβολής προστίμου του Νομάρχη Αθηνών και περιορίζει το ύψος του 
επιβληθέντος προστίμου στο ποσό των είκοσι οκτώ χιλιάδων ευρώ 
(28.000,00€) 

16. Την με αρ.95/2018 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Αττικής για τη μη άσκηση εφέσεως κατά της υπ΄αριθμ.Α19762/2017 
απόφασης του Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών (Τμήμα 7ο Μονομελές). 

17. Το με αρ. πρωτ. 4777/18  έγγραφο της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Π.Ε. 
Βόρειου τομέα Αθηνών  στη Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ ΠΕΙΡΑΙΑ  που αποστέλλει το 
Ατομικό Φύλλο Έκπτωσης ποσού επτά χιλιάδων ευρώ  (7.000,00 €). 

18. Το με αρ. ΒΑΤΕΚ 207/14-5-2018 ΤΙΤΛΟ ΕΚΠΤΩΣΗΣ (ΑΦΕΚ) έκδοσης της 
Δ.Ο.Υ. ΚΕΝΤΡΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΜΕΓΑΛΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

19. Την αρ. πρωτ. 11842/2018 Βεβαίωση του ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ ΜΕΓΑΛΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ περί επιστροφής, ως αχρεωστήτως καταβληθέντος στην 
JUMBO AEΕ με Α.Φ.Μ. 094173365, ποσού τριών χιλιάδων εκατόν 
πενήντα ευρώ (3.150,00 €)  

20. Την από 22/06/20118 αναλυτική κατάσταση ανά ΑΦΜ της Δ.Ο.Υ. ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ ΜΕΓΑΛΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ  του ΚΑΕ 64005 της ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ για τον Σεπτέμβριο 2012, όπου υπάρχει η JUMBO AEE με ΑΦΜ 
094173365 και σύνολο είσπραξης 15.750,00 €  

21. Την Αναλυτική Κατάσταση Απόδοσης Εισπράξεων Υπέρ Ν.Π.Δ.Δ. 9ου2012 
της ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ (ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
30η –  ΤΜΗΜΑ Δ) για την Περιφέρεια Αττικής και Αντίγραφο της κινήσεως 

ΑΔΑ: ΩΗΗ87Λ7-Ι5Χ



 
λογαριασμού της Περιφέρειας Αττικής στην ALPHA BANK όπου 
αποδεικνύεται  η είσπραξη του ανωτέρου ποσού.  

22. Με το αρ. πρωτ.8432/2018 του τμήματος Εμπορίου  της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης Π.Ε. Βόρειου Τομέα Αθηνών με το οποίο μας διαβιβάζεται η με 
αρ. πρωτ. 11843/18 βεβαίωση και τα συν/κα δικαιολογητικά της Α.Α.Δ.Ε. για 
επιστροφή ποσού τριών χιλιάδων εκατό πενήντα ευρώ (3.150,00 €) 
στην JUMBO AEE με ΑΦΜ 094173365. 

 . 
Εισηγούμαστε 

 
για την έγκριση δαπάνης που αφορά την επιστροφή του ανωτέρου  προστίμου   
ποσού τριών χιλιάδων εκατό πενήντα ευρώ  (3.150,00€) ως αχρεωστήτως 
καταβληθέν στην  παρακάτω δικαιούχο 
 
Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ  ΑΦΜ ΠΟΣΟ 

1 JUMBO A.E.E  094173365 
3.150,00 

€  
     

  ΣΥΝΟΛΟ:  
3.150,00 

€ 
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον Ε.Φ. 02072, ΚΑΕ 3199 “Λοιπές επιστροφές εσόδων” με 
το ποσό των τριών χιλιάδων εκατό πενήντα ευρώ   (3.150,00€) του 
Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2018. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 

κατά πλειοψηφία  αποφασίζει 
Εισηγούμαστε 

 
Την έγκριση δαπάνης που αφορά την επιστροφή του ανωτέρου  προστίμου   ποσού 
τριών χιλιάδων εκατό πενήντα ευρώ  (3.150,00€) ως αχρεωστήτως καταβληθέν στην  
παρακάτω δικαιούχο 
 
Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ  ΑΦΜ ΠΟΣΟ 

1 JUMBO A.E.E  094173365 
3.150,00 

€  
     

  ΣΥΝΟΛΟ:  
3.150,00 

€ 
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον Ε.Φ. 02072, ΚΑΕ 3199 “Λοιπές επιστροφές εσόδων” με 
το ποσό των τριών χιλιάδων εκατό πενήντα ευρώ   (3.150,00€) του 
Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2018. 
 

 Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κα. Αικ Αδαμοπούλου δηλώνει 
λευκό. 

 

Ο Πρόεδρος 
 

 
 
 
 

 
 

Καραμάνος Χρήστος 

        Τα Μέλη  
Δημάκος Δημήτριος   
Μπαλάφας Γεώργιος  
Σαπουνά Αγγελική 
Αδαμοπούλου Αικατερίνη  
Χρυσικός Φώτιος 
Νερούτσου Μαρία 
Τσούπρα Ιωάννα 
Πελέκης Ζαχαρίας 

 
 

ΑΔΑ: ΩΗΗ87Λ7-Ι5Χ



 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΗΗ87Λ7-Ι5Χ



 

ΑΔΑ: ΩΗΗ87Λ7-Ι5Χ



 
 

ΑΔΑ: ΩΗΗ87Λ7-Ι5Χ



 
 

ΑΔΑ: ΩΗΗ87Λ7-Ι5Χ



 
                                     

ΑΔΑ: ΩΗΗ87Λ7-Ι5Χ



 

 9 

 

ΑΔΑ: ΩΗΗ87Λ7-Ι5Χ


		2018-10-17T11:29:53+0300
	Athens




